Huc lineā n. g. vsus orientē vsq; ad circūferētiā circuli cōis eq̄distatē semidiametro. e. e. et sit punctus incidentie in circulo cōi p̄ctus. b. Deinde sup punctū. q. in circulo cōi describe circulū fm quātitatē semidiametri lune. scz lineē. f. a. qui erit circulus lune in p̄ncipio eclipsis. et continget circulū Solis in p̄cto. k. Eodē modo describe circulū lūe fm eandē quātitatē sup p̄ctū. b. qui erit circulus lune in fine eclipsis. qui et cōtinget circulum solis in p̄cto. f. Silr describe circulū lune sup p̄ctū. m. qui est signū latitudis lune vise in medio eclipsis. Et tunc quātū de circulo lune descripto sup p̄ctū. m. subintrabit circulū solis nisi eclipsabit de superficie corporis solis. et infra ambitū istius circuli lune in ceteris pars circuli solis eclipsata. f. f. b. k. l. Et his igit patet: q̄ p̄ncipiū eclipsis est in puncto. q. finis in p̄cto. g. et mediū in p̄cto. m. Et lineā ducta a puncto. q. ad p̄ctū. g. ostendit transitū lune a p̄ncipio eclipsis vsq; ad finem. et lineā. q. e. ostendit centrū tenebrarū ad p̄ncipiū eclipsis. Et lineā. e. g. ostendit centrū tenebrarū ad finem eclipsis. Et bec patent in figura tua industria ex dictis depingenda.

Canon tabule longitudinis et latitudinis ciuitatum ab occidēte habitato

**N**am hec tabula continet de ciuitatib⁹ in ea notatis lōgitudines ab occidēte habitato et latitudines ab eq̄noctiali lineā versus septētrionē. Et scito q̄ astrologi accipiūt duplī occidēs. Uno mō accipiēdo a loco extremo habitatiōis extreme in occidente: et istud vocāt occidēs habitatū. et istud distat. 72. gradib⁹ et 30. minutis a ciuitate q̄ ē sub lineā eq̄noctiali distans. 90. gradibus ab orientē. et fm istud occidēs habitatū continet ista tabula longitudines ciuitatū. Alio modo accipiūt occidens in loco versus occidentē distantē a dicta ciuitate Arim. 90. gradibus: et istud vocant occidēs vep: p̄ eo q̄ ab illo loco vsq; in orientē sunt gradus. 180. qui sunt media pars celi: et arim tunc est in medio distās equaliter ab orientē et occidēte. scz a quolibet iporum p. 90. gradus et istud occidēs vep est vltra occidēs habitatū p. 17. gradus. et 30. minuta. Vñ si quis vellet longitudinē hāc ciuitatū ab occidēte vero: addat longitudinē hic posite. 17. gradus. et 30. minuta. et reuertabit longitudinē ab occidente vero. et si quis longitudinem predictarum ciuitatum ab orientē scire vellet: subtrahat longitudines hic positam. a. 72. gradibus. et minutis. 30. et qd̄ remanebit erit longitudo ab orientē.

tabu.  
fo. 37

Canon tabule Regionum prouinciarū ac Ciuitatū insigniorū Europe.

**E**t tabula Regionū lōgitudinē et latitudinē locorū quorūcūq; hoc ē distātiā meridianorū et eleuationē poli iuenire. Sciēdū q̄ dispōne duplici tabula regionū iueniē. Lōi. n. dispōne et frequēti ea hoc mō ordinata inueniē: Ut loca p̄mo eorū noib⁹ scripta cernent. Deinde i directo cuiuslibet loci siue oppidi scribit p̄mo ordine ei⁹ lōgitudinē i gradib⁹ et minutis ab occidēte habitato. qd̄ occidēs bitatū distat ab occidēte vō vsus orientē p. 17. g. et 30. m. Scdo autē ordine ei⁹ latitudo scribitur similī i gradib⁹ et minutis: q̄ ē sui poli sup horizōtē eleuatio. Vñ distātia locorū lōgitudinal nō ē nisi distātia gradual: vel horaria suorū meridianorū ab iuicē. et tal distātia solū sumit ab orientē ad occidēs: et eodē verso. S; distātia locorū i latitudine ē v̄ria gradual eleuatiōis poli supra horizōtē i vno loco ad eleuatiōē poli i alio. et tal distātia ē solū de polo ad polū supra. Vñ latitudo alicui⁹ loci nō ē aliō q̄ eiusdem loci poli supra horizōtē eleuatio. Sciās tñ q̄ i tabula p̄nti regionū: p̄ quā hic opamur: scribunt post noīa locorū (vt la bor reductionis cuilibet ab eēt) orie lōgitudinū i horis et minutis: a meridiano toleti. Deinde poli eleuatio p̄ grad⁹. cū qb⁹ si opari volueris ad diuersos meridianos a meridiano Toleti: opare vt of loco suo i p̄pōnib⁹. In aliis. n. tabul regionū vbi lōgitudines gradib⁹ et minutis stat: necesse ē si p̄ eā opari volueris: vt supra: vt. lōgitudines duorū locorū ab iuicē subtrahas: minorē. scz maiorē. et remanēs ē v̄ria i gradib⁹ et minutis. Que deinde op⁹ eēt eā i horas et minuta et. p̄ sequēte ouertē: et vnde cū illo opari: vt v̄ i suis p̄pōnib⁹

tabu.  
fo. 37

fo.29 **C** Ex tabula autē climatu ꝛ paralellorū vbi numerū polarē ex tabula regionū acceptū inuenies: illic in quo paralelo ꝛ climate illa ciuitas sit cognosces: ꝛ diē eius longiorē ꝛ

**A** tabula vō ppria quātitatis dierū vbiuis diei cuiuscūqꝫ plicitatem agnosces: si numeros in capite tabule positi eleuationē poli borealis significantes: ꝛ in lateribꝫ extremis signa zodiaci cū ternis gradibꝫ aduertat. Nā illic ad quāuis diē si accipias signū ꝛ gradū Solis. ꝛ edirecto ipsius sub nūero eleua

fo.30 tionis polaris apparebit quātitas tꝑis semidiurni in horis ꝛ minutis suis: si soli aliquo signorū borealium fuerit: aut quantitas tꝑis seminocturni si in australi quopiā extiterit. Quō tꝑa seminocturnū ex. 1. ꝛ. horis ablatū relinqꝫ quātitatē tꝑis semidiurni. Ea autem quātitate duplicata totū tꝑs diurnū cōstabit. Lū at dies cū nocte sua simul. ꝛ 4. horis cōstent: si quātitatē diei ex. 2. horis demas: quātitas noctis relinquet. qꝫ si gradꝫ Solis nō appareat i alterutro extremorū ordinū: cōsiderabis duos iuxta eū viciniores. Nā penes sitū eiꝫ ad illos pꝫportionaliter cōiectabis quātitatē tꝑis semidiurni mediā quodāmodo inter duas quātitates dierū duobꝫ illis vicinioribꝫ gradibꝫ correspondētes. Horū semidiurni tꝑis quātitas indicat qꝫ hora sol occidit: sic ꝛ seminocturnū tꝑs ortū. Solis declarat. Signa autē borealia sūt  $\gamma \delta \eta \theta \iota \kappa \lambda \mu \nu$  Australia vō  $\alpha \beta \zeta \eta \theta \iota \kappa \lambda$